
37. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2024 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

8. 9. 
2024 

Neděle 
 

23. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

Narození Panny Marie 

 7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE mše sv. (Václav a Marie Záblackých, 2 rodiče) 
 

 10.30 - mše sv. (Radek Konečný, živá rodina a duše v očistci) 
 

 ▫ 

9. 9. 

Pondělí 

 Pondělí 

23. týdne v mezidobí 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

10. 9. 

Úterý 

Úterý 

23. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše sv. (Antonie Vozdecká, manžel, živá a zemřelá rodina) 

 

 ▫ 

11. 9. 

Středa 

Středa 
23. týdne v mezidobí 

 

 17.30 - mše sv. (Pavel Fiala, rodiče Fialovi a Komárkovi) 
 

 ▫ 

12. 9. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

23. týdne v mezidobí 
Jména Panny Marie 

 7.00 - mše sv. (Jan Urbánek, manželka, živá a zemřelá rodina) 
 

 18.00 - mše sv. NIKOLČICE (Rodina Strouhalova) 
 

 ▫ 

13. 9. 

Pátek 
Památka sv. Jana Zlatoústého 

biskupa a učitele církve 
 

 18.30 - mše sv. (Vojtěch Kovařík a manželka) 
 

 ▫ 

 14. 9. 

Sobota 

Svátek 

Povýšení svatého kříže 

 7.00 - mše sv. (Za těžce nemocnou osobu, jeho uzdravení…) 
 

 ▫ úklid kostela – ZOUBKOVÁ Marie, ul. Divácká 
 ▫ ZLATÁ SOBOTA ŽAROŠICE – hlavním celebrantem večerní mše 
svaté bude papežský nuncius v ČR Mons. Jude Thaddeus Okolo  

15. 9. 

Neděle 
 

24. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

Panny Marie Bolestné 

 7.30 - mše sv. (Za živé a zemřelé z ročníku 1954) 
 

 9.00 - NIKOLČICE mše sv. (Za farníky) 
 

 10.30 - mše sv. (Poděkování za 10 let manželství) 
 

 ▫ celodiecézní sbírka na bohoslovce a církevní školství 
 ▫ NESVAČILKA – poutní slavnost k Panně Marii Bolestné 

 

SLOVO na tento týden: 

„...řekl: „Effatha!“, to znamená: „Otevři se!“...“ (Marek 7,33) 
 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 

návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 
vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 

Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – 

Bůh mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své 
srdce tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem 

k naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 

 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

* Během školního roku, pokud nebude uvedeno jinak, budou opět bývat bohoslužby pro děti v 17.30. 
Znovu upozorňuji, že to jsou mše svaté pro děti, a nejen pro ně. Rád bych se na ní setkával nejen s třetí 
třídou, ale celkově s dětmi z naší farnosti. Prosím choďte s nimi na tyto mše svaté – děti se potřebují i 
naučit návyku, chodit do kostela a že patří do společenství farnosti. 
 

* Od 16.45 budu zpovídat děti, pošlete je na začátku školního roku i ke zpovědi. V 17.00 pak budou mít 
zkoušku zpěvu na faře. Zveme děti na tyto zkoušky, a tak je k tomu doma povzbuďte. Také zvu mezi nás 
nové ministranty! Ve středu ať zájemci přijdou. Těšíme se na ně. Po mši svaté pak za příhodného počasí 
bude táborák na farní zahradě. Můžete si přinést i něco na opékání. 
 

* V sobotu nás pak čeká společná pouť do nedalekých Žarošic, kde už tradičně putujeme jako farnost  
a snažíme se společně si tuto pouť užít a prožít. Jsem rád, že mládež už se došla domluvit a že i 
tentokrát ponesou sochu Panny Marie v průvodu. Díky. Někteří z vás už tradičně putují pěšky a modlí se 
během putování. Zájemci budou mít sraz v 10.00 u bytovek. 
Autobus pak pojede v 15.10 od zastávky a společně se setkáme i s vámi, kteří pojedete autem v 15.45 

na křižovatce nad Žarošicemi a společně půjdeme průvodem do kostela. 
 

* Příští neděli bych se rád setkal s nově vzniklou farní radou. Sraz bude ve 14.00 na faře. Kdo z farníků 
má jakékoliv připomínky, postřehy k dění ve farnosti, tak je směřujte na členy farní rady a oni je tam 
přednesou a budeme je tam společně řešit. Děkuji. 
 

* VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ – tento týden se začne s výukou náboženství u některých tříd: 
Čtvrtá třída – středa 16.15 - stará škola, vyučujícím je paní Dana Košvicová 

Pátá třída – čtvrtek 16.00 - fara, vyučuje Renata Pokorná 

Osmá třída – úterý 16.00 - stará škola, vyučující Hana Navrátilová 

 

AŽNAVĚKY 

Vyšel 3. díl videozpravodaje brněnské diecéze s názvem AŽNAVĚKY. Dozvíte se v něm, co se děje 
nového v naší diecézi. Podívat se na něj můžete na facebookovém profilu Biskupství brněnského. 
 

POZVÁNKA DO TELNICE 

V pátek 13. září proběhne od 18:45 v kostele v Telnici beseda o letních olympijských hrách v Paříži s 
kaplanem českého olympijského týmu P. Oldřichem Chocholáčem. Zájemci jsou zváni. 
 

INSPIRACE OD SALESIÁNŮ Z BRNA…… INSPIRACE I PRO NÁS……. CO VY NA TO? 

V ohláškách brněnských bratří salesiánů jsem našel toto inspirativní oznámení: 
 

Blížící se léto přímo vybízí k aktivnímu odpočinku při tvoření, vyrábění nebo třeba zavařování. Proto 
bychom rádi už teď, s velkým předstihem ohlásili, že Adventní jarmark v naší farnosti opět bude a oslovili 
jsme všechny nadšené kutily s prosbou o přípravu zajímavých výrobků do prodeje. Do prodeje přijmeme 
jakékoli výrobky, ať už něco k snědku nebo drobnost, která poslouží jako vhodný vánoční dárek. 
Všem, kteří budou ochotni svými výtvory přispět do prodeje, velké díky. 
 

Pokud někoho tato aktivita oslovila a měl by chuť a zájem něco takového uskutečnit i u nás v Šitbořicích 
(cca kolem svátku patrona naší farnosti sv. Mikuláše) budu rád, když mě zkontaktujete buď osobně nebo 
na mobil (608 870 746). Těším se na vás, Petr Krupička. 
 

Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK  
  

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

https://www.facebook.com/biskupstvi/videos/484214654423647
https://www.dekanstvi.cz/


 


